
24. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Záchranná služba se v Praze 7 přistěhuje ke
službě první pomoci
Výjezdové stanoviště záchranné služby
se v Praze 7 přestěhuje z Veletržní do budovy v ulici Dukelských
hrdinů, kde už působí lékařská služba první pomoci. Podle
místostarosty sedmé městské části Otto Kechnera se tím zlepší
péče o nemocné lidi. Pokud to bude nutné, může záchranná služba
pacienta odvézt ihned do nemocnice.

Výjezdové stanoviště záchranné služby
se v Praze 7 přestěhuje z Veletržní do budovy v ulici Dukelských
hrdinů, kde už působí lékařská služba první pomoci. Podle
místostarosty sedmé městské části Otto Kechnera se tím zlepší
péče o nemocné lidi. Pokud to bude nutné, může záchranná služba
pacienta odvézt ihned do nemocnice.
Záchranná služba má začít na novém místě fungovat do konce
března. Radní Prahy 7 navíc schválili záměr, aby záchranka do
budoucna lékařskou službu první pomoci zcela převzala, řekl dnes
ČTK Kechner. Dlouhodobě to předpokládá městská koncepce
přednemocniční neodkladné péče, dodal.
Zda se ale záměr uskuteční, bude podle místostarosty záviset
na postoji magistrátu a dalších městských částí. Některé z nich
se k plánu na sloučení záchranky a lékařské první pomoci prý
stavějí záporně. "Chápu, že jen kvůli Praze 7 se celopražská
reorganizace dělat nebude," uvedl Kechner. Sedmá městská část
však na ni bude připravena.
Nové stanoviště musí mít záchranka v Praze 7 i kvůli tomu, že
na místě současného postaví soukromý investor komplex nových
budov. V ulici Dukelských hrdinů záchranka nahradí soukromou
zdravotnickou službu, které radnice poskytne náhradní parkoviště,
dodal Kechner.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

